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Qyteti i kulturës në vitin 2025

KONKURS PËR FINANCIMIN E PROJEKTIT ME INTERES NACIONAL, MANIFESTIMI „QYTETI I KULTURËS NË VITIN 2025“
FLETËPARAQITJE 
I. PRIORITETE

Gjatë shqyrtimit të programeve të paraqitura, përparësi do të kenë programet që pëmbajnë projekte që:

1. inicojnë rritje të pjesëmarrjes publike – interaktiviteti, audienca aktive, pjesëmarrja e të rinjve;
2. inkurajojnë pjesëmarrjen e autorëve të rinj vendas;

3. nënkuptojnë shkëmbim dhe reciprocitet me institucionet përkatëse ose me partnerë të tjerë jashtë vendit, mbi të gjitha nga qytetet e binjakëzuara;
4. prezentojnë shumëllojshmërinë stilitike dhe të zhanreve;
5. janë të dedikuara për persona me aftësi ndryshe, dhe, kategori të cenueshme sociale.
II. VLERËSIM,KRITERE DHE NJËSI MATËSE 
Vlerësimi i fletëparaqitjeve do të kryhet nga komisioni profesional në pajtueshmëri me prioritetet,  cilësinë e programit dhe konstruksionin real financiar për realizimin e manifestimit.

Komisioni do t’i vlerësojë projektet e paraqitura në përputhje me kriteret cilësore të mëposhtme:

· përmbajtje të ndryshme programore nga disa fusha të kulturës që do të kontribuojnë në pasurimin cilësor të jetës kulturore të komunitetit;
· cilësinë dhe inovacionin e përmbajtjes së projektit ;
· ekzistencën e kapaciteteve dhe burimeve të nevojshme profesionale për zbatimin e projektit;
· qëndrueshmërinë financiare të programit të propozuar dhe përqindjen dhe lartësinë e pjesëmarrjes së vetë financiare të komunës në zbatimin e programit.
Kritere dhe njësitë matëse shtesë: 
· projekte të realizuara në fushën e kulturës në pesë vitet e fundit;

· koncepti i programit të qëndrueshëm;
· vazhdimësia e mirëmbajtjes dhe renomesë së projekteve që janë pjesë e programit të propozuar;

· kujdesi ndaj zhanreve dhe estetikës së ndryshme nga krijimtaria tradicionale dhe bashkëkohore;

· pjesëmarrja e artistëve relevant vendas dhe të huaj;

· lidhjen dhe bashkëpunimin ndërkombëtar në fushën e kulturës.

III. DOKUMENTE TË DETYRUESHME 

Fletëparaqitja e plotësuar dorëzohet së bashku me dokumentet e shënuara më poshtë në pikën Shtojca.
	REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT 

MINISTRIA E KULTURËS DHE E TURIZMIT


	FLETËPARAQITJE                                                                                                                                             për manifestimin „Qyteti i kulturës në vitin 2025“

	1. Pjesëmarrës në Konkurs 

	Titulli i organizatorit: 

	Аdresa: 

	Telefoni: 

	Е-adresa: 

	Ueb faqa: 

	Emri,mbiemri dhe titulli i perosnit përgjegjës për manifestimin( dhe kontakti- adresa,telefoni dhe e-adresa nëqoftëse janë ndryshe nga të shënuarat më lartë):


	2.1. Buxheti i përgjithshëm i projektit (njejtë si tek 9.2.)
	
	2.2. Kërkuar nga Ministria ( në denarë, shuma e njejt si tek 10.)
	

	3. Lokacioni/net-vendi(hapsira) qyteti dhe termini-koha(periudha,data) dhe kohëzgjatja( në ditë) për realizimin e manifestimit 

	

	4. Qëllimi dhe rezultatet e prituta nga realizimi i manifestimit  

	

	5. Programi me përshkrim të shkurtër të veprimtarive 

	

	6. Personat e përfshirë në organizimin e manifestimit 
	Numri i personave

	Të punësuar
	

	Personat profesionist
	

	Personat administrativo-teknikë
	

	Personat e jashtëm
	

	Personat profesionist
	

	Personat administrativo-teknik
	

	Gjithsej ( të punësuar dhe të jashtëm) 
	

	7. Dinamika për realizimin e veprimtarive të programeve 
	Numri i aktiviteteve sipas muajve 

	Mars 
	

	Prill 
	

	Maj 
	

	Qershor 
	

	Korrik 
	

	Gusht 
	

	Shtator 
	

	Tetor 
	

	Nëntor 
	

	Dhjetor 
	

	Gjithsej projekte/veprimtari në vitin kalendarik 
	

	8. Sa projekte/ veprimtari të programeve parashikohen?  
	Numri i aktiviteteve sipas fushës 

	Letërsi 
	

	Film 
	

	Teatër 
	

	Muzikë 
	

	Folklor 
	

	Arti figurativ
	

	Veprimtaria skenike-artistike 
	

	Projekte interdisciplinare/ disa lloje të krijimtarisë 
	

	Tjetër 
	

	Gjithsej projektet/veprimtaritë në vitin kalendarik 
	


Buxheti i projektit
	9.1. Specifikimi i shpenzimeve të projektit, për çdo artikull veçmas dhe në detaje (detyrimisht e shprehur në denarë )

	Nr.
	Përshkrimi i shpenzimeve (honorare, shërbimet, shpenzimet e udhëtimit/transportit, shpenzimet organizative-materiale, publikimi, të tjera) 
	Shuma 

	 1.
	
	

	 2.
	
	

	 3.
	
	

	 4.
	
	

	 5.
	
	

	 6.
	
	

	 7.
	
	

	 8.
	
	

	 9.
	
	

	10.
	
	

	11.
	
	

	12.
	
	

	13.
	
	

	14.
	
	

	15.
	
	

	16.
	
	

	17.
	
	

	18.
	
	

	19.
	
	

	20.
	
	

	21.
	
	

	22.
	
	

	23.
	
	

	24.
	
	

	9.2. Buxheti i përgjithshëm i projektit (pasqyra e të gjitha shpenzimeve në specifikimin 9.1. duhet të shprehet në denarë)
	


Plani financiar i projektit 
	10. Mjetet financiare të kërkuara nga Ministria e Kulturës (në denarë)
	

	Për mbulimin e shpenzimeve në vijim (Shënoni numrat e shpenzimeve individuale nga tabela e mësipërme)
	

	11.1. Mjetet e sigururara dnga burime tjera (sponsorët, fondacionet, të ardhurat nga biletat, vetëqeverisja vendore/personale ) (Është e detyrueshme të shënohet burimi i mjeteve, dhe mjetet duhet të jenë të shprehura në denarë)

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	Mjetet personale
	

	11.2. Sqarim i planit financiar (mjete nga burime të tjera, statusi – i kërkuar/siguruar/në proces me periudhën e pritshme të rezultateve, etj)

	

	12. Shtojca (Shënoni ato që janë të relevante dhe bashkëngjitni)

	Kundrejt fletëparaqitjes së plotësuar plotësisht dhe të nënshkruar dorëzohen edhe shtojcat shtesë të detyrueshme të shënuara më poshtë. 

Dokumente të detyrueshme 
FORMCHECKBOX
 Programi i detajuar i manifestimit me pëshkrim të shkurtër të projekteve që janë pjesë përbërëse e programit.  
Dokumente shtesë 
FORMCHECKBOX
 Buxhet i detajuar i projektit 
FORMCHECKBOX
 Tjetër 


	Deklaratë e pjesëmarrësit të Konkursit 

	FORMCHECKBOX
 Vërtetoj që informacionet që janë të shënuara në Fletëparaqitje janë të kompletuara dhe të vërteta.  


	Data

	Pjesëmarrësi i Konkursit 
(emri dhe mbiemri i personit përgjegjës)


	Nënshkrim 
>>> 


MINISTRIA E KULTURËS DHE E TURIZMIT
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